
Управление физической культуры, спорта и молодёжной политики города Калуги 
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва «Вымпел» города Калуги

ПРИКАЗ
от 26 ноября 2025 г. №01-11/115

г. Калуга

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, 
закупка которых осуществляется у субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Положения об особенностях участия субъектов малого 
и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и 
порядке расчета указанного объема, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с 
соблюдением норм Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на 
основании Общероссийского классификатора продукции по видам 
экономической деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от 
31.01.2014 г. № 14-ст, для осуществления закупок, участниками которых 
являются только субъекты малого и среднего предпринимательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие перечень товаров, работ, услуг, закупка 
которых осуществляется у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (приложение № 1).

2. Специалисту в сфере закупок Петровой Е.В. разместить перечень, 
утвержденный настоящим приказом, в Единой информационной системе в 
сфере закупок zakupki.gov.ru в течение 5 (пяти) календарных дней, с даты 
подписания настоящего приказа.

3. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2025 года и действует до 31 
декабря 2028 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.А. Ульяшина



Приложение № 1 
к приказу № 01-11/115 от 26.11.2025 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства 
МАУ ДО СШОР «Вымпел» г. Калуги на 2026-2028 гг.

Заказчик: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Вымпел» города Калуги (МАУ ДО СШОР 
«Вымпел» г. Калуги)

ИНН / КПП: 4026008315 / 402801001
ОГРН: 1024001344399
Место нахождения (адрес): 248010 г. Калуга, ул. Телевизионная, д.18
Период действия: с 01.01.2026 г. по 31.12.2028 г.

Перечень товаров, работ, услуг
№
п/п

Классификация 
по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг

1. 96.01.19 Услуги по чистке текстильных изделий прочие
2. 27.51.28.130 Плиты кухонные электрические
3. 22.23.14.120 Блоки оконные пластмассовые

4. 22.23.14.130 Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие 
(запасные части) пластмассовые

5. 22.23.19.000 Изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие 
группировки

6. 10.12.20.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) 
замороженное

7. 10.12.20.190 Мясо сельскохозяйственной птицы замороженное, не включенное 
в другие группировки

8. 10.11.31.110 Говядина замороженная
9. 10.11.32.110 Свинина замороженная
10. 10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные

11. 10.85.19.000 Продукты пищевые готовые и блюда прочие (включая 
замороженную пиццу)

12. 10.71.11.176 Хлебобулочные изделия с повышенным содержанием йода
13. 10.71.11.100 Хлеб и хлебобулочные изделия недлительного хранения

14. 10.71.11.150 Пироги, пирожки и пончики, в том числе изделия хлебобулочные 
жареные

15. 10.71.12.000 Изделия мучные кондитерские, торты и пирожные недлительного 
хранения

16. 01.23.13.000 Апельсины
17. 01.22.12.000 Бананы
18. 01.24.21.000 Груши
19. 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)
20. 01.13.12.120 Капуста белокочанная
21. 01.23.12.000 Лимоны и лаймы
22. 01.13.43.110 Лук репчатый
23. 01.13.41.110 Морковь столовая
24. 01.13.32.000 Огурцы
25. 01.13.34.000 Томаты (помидоры)



26. 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
27. 01.13.49.110 Свекла столовая
28. 01.13.42.000 Чеснок
29. 01.24.10.000 Яблоки
30. 01.25.11.000 Киви
31. 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
32. 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие
33. 01.13.51.110 Картофель столовый ранний
34. 10.51.52.113 Ряженка и варенец

35. 10.51.52.119 Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не 
включенные в другие группировки

36. 10.51.52.140 Кефир
37. 10.51.52.211 Сметана от 10,0% до 17,0% жирности
38. 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное
39. 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное
40. 10.51.40.300 Творог
41. 10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами
42. 32.30.15.115 Инвентарь для настольного тенниса
43. 32.30.15.112 Инвентарь для волейбола

44. 14.19.22.110 Костюмы спортивные из текстильных материалов, кроме 
трикотажных или вязаных

45. 14.19.22.190 Одежда прочая из текстильных материалов, кроме трикотажных 
или вязаных

46. 01.24.23.000 Абрикосы
47. 10.61.11.000 Рис шелушеный

48. 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 
кг

49. 10.83.12.110 Заменители кофе

50. 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих 
веществ

51. 10.84.30.140 Соль пищевая молотая
52. 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные
53. 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
54. 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта
55. 10.61.32.111 Крупа овсяная
56. 10.61.32.113 Крупа гречневая
57. 10.61.31.111 Крупа манная
58. 10.61.32.116 Крупа перловая
59. 10.61.32.114 Пшено
60. 01.11.75.110 Зерно гороха
61. 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный
62. 20.14.34.231 Кислота лимонная
63. 10.89.13.111 Дрожжи хлебопекарные прессованные
64. 10.84.22.110 Перец черный дробленый или молотый
65. 10.73.11.150 Рожки
66. 10.73.11.120 Вермишель
67. 10.84.23.120 Ваниль обработанная

68. 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты 
(кроме готовых блюд из овощей)

69. 10.39.18.110 Овощи (кроме картофеля), приготовленные или 
консервированные с уксусом или уксусной кислотой



70. 10.39.17.112 Паста томатная
71. 10.39.22.140 Пюре фруктово-овощные

72. 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или 
уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд)

73. 10.39.25.133 Фрукты семечковые сушеные

74. 10.81.12.120 Сахар белый тростниковый в твердом состоянии без 
вкусоароматических или красящих добавок

75. 10.41.59.156 Масла растительные с растительными добавками
76. 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром
77. 43.91.19.190 Работы кровельные прочие, не включенные в другие группировки
78. 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле
79. 10.51.40.120 Сыры полутвердые
80. 10.13.14.110 Изделия колбасные вареные, в том числе фаршированные мясные
81. 10.72.19.140 Полуфабрикаты хлебобулочные замороженные
82. 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные
83. 10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие

84. 10.82.22.134 Конфеты шоколадные с марципановыми, ореховыми и 
пралиновыми корпусами

85. 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие
86. 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
87. 10.82.23.210 Зефир
88. 10.82.23.180 Пастила
89. 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные
90. 10.72.12.112 Пряники
91. 26.20.16.120 Принтеры
92. 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру
93. 26.20.15.120 Системные блоки
94. 26.20.16.150 Сканеры
95. 13.92.24.140 Подушки
96. 13.92.11.110 Одеяла (кроме электрических одеял)


